МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» июня 2017 г. № 28

О поручении постоянного комитета
Думы города по социальной
политике

В соответствии с решением Думы города от 30.05.2006 № 33-IV ДГ
«О положениях о постоянных комитетах Думы города» (в редакции
от 05.05.2014 № 503-V ДГ), протоколом заседания постоянного комитета Думы
города по социальной политике от 13.06.2017 № 7:

1. Администрации города в срок до 05.09.2017 проработать вопрос,
касающийся обеспечения безопасного пути к зданию МБОУ гимназия
им. Ф.К. Салманова, расположенного по адресу: проспект Комсомольский, 13/1
(в части организации пешеходной доступности, а также возможности подъезда
автотранспорта с высадкой детей возле данного учреждения).

2. Направить копию настоящего постановления Главе города
для исполнения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета
Думы города по социальной политике Слепова М.Н.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

ГЛАВА ГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462)522-175, факс (3462)522-182

Т? —  _  1 - _______J  /С \ 1

Администрация г. Сургута
№01-11-7175/17-0

от 14.08.2017

На№ 18-02-1541/17-0 от 23.06.2017

Председателю
Думы города
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

По вопросу обеспечения безопасного подхода учащихся к МБОУ гимназии
имени Ф.К. Салманова в 24 микрорайоне и возможности проезда автотранспорта и
высадки детей возле данного учреждения в соответствии с решениями заседания
постоянного комитета Думы города по социальной политике от 13.06.2017 № 7
сообщаю следующее.

Рабочей группой осуществляется корректировка схемы организации
дорожного движения в районе образовательных учреждений микрорайона 24 и
ведется расчет необходимых затрат на её внедрение. Информация о результатах
работы рабочей группы будет направлена в Ваш адрес дополнительно.

Глава города

Шма № 18-01-1786/17-0
от 15.08.2017

Полякова Ирина Викторовна
тел. (3462)52-53-22

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. 522-175, факс 522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru
Администрация г, Сургута

№01-11-8099/17-0
от 01.09.2017

На№  18-02-1541/17 от 23.06.2017

О поручении постоянного комитета
Думы города по социальной политике

Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

Администрация города направляет информацию о выполнении поручения
постоянного комитета Думы города по социальной политике, утвержденного
постановлением Председателя Думы города от 22.06.2017 № 28, в части
проработки вопроса, касающегося обеспечения безопасного пути к зданию
МБОУ гимназия им. Ф.К. Салманова, расположенного по адресу: проспект
Комсомольский, 13/1.

Информация подготовлена департаментом городского хозяйства
в дополнение к ранее направленному письму (исх. от 14.08.2017
№01-11-7176/17).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Г лава города

Бойко Елена Илдаровна
52-20-90

Дума № 1S-Q1-1945/17-0
от 04.09.2017

mailto:gorod@admsurgut.ru

Информация
о результатах проработки вопроса, касающегося обеспечения безопасности

пути к зданию МБОУ гимназия им. Ф.К. Салманова, расположенного
в микрорайоне 24 по адресу: пр. Комсомольский, 13/1

В соответствии решениями заседания постоянного комитета Думы города
по социальной политике от 13.06.2017 № 7 по вопросу обеспечения безопасного
подхода учащихся к МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова и возможности
проезда автотранспорта и высадки детей возле данного учреждения была
разработана новая схема организации дорожного движения в районе
образовательных учреждений 24-го микрорайона. На состоявшемся 17.08.2017
года заседании рабочей группы по разработке и реализации мероприятий,
направленных на повышение безопасности дорожного движения с участием
представителей ОГИБДД УМВД России по г. Сургуту, департамента городского
хозяйства Администрации города, МКУ «Дирекция дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального комплекса» и СГМУЭП «Горсвет» данная схема была
рассмотрена и утверждена. МКУ «Дирекция дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального комплекса» было поручено произвести расчет
необходимых затрат на внедрение новой схемы организации дорожного
движения в 24 микрорайоне и определить способы финансирования для ее
внедрения. После выполнения необходимых согласований для производства
земляных работ по установке дорожных знаков, изменение схемы организации
дорожного движения в районе образовательных учреждений планируется
выполнить до 15.09.2017 года.

Директор департамента
городского хозяйства К.Ю. Карпеткин

СОГЛАСОВАНО
ЗаместиделбАлав!

города
Н.Н. Кривцов

Байков Андрей Борисович
тел. (3462)52-45-И